ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

29.10.2024 № 1273/ОД

Об изменении состава экспертных комитетов
конкурсной комиссии
по присуждению Премий ТГУ
за высокие достижения в науке,
образовании, в создании электронных
образовательных ресурсов, в создании
электронных научных ресурсов, в области
литературы, искусства и культуры,
в социально-просветительской деятельности

В соответствие с Положением о премиях Томского государственного
университета за высокие достижения в науке, образовании, в создании
электронных образовательных ресурсов, в создании электронных научных
ресурсов, в области литературы, искусства и культуры, в просветительской
деятельности утверждённым решением Учёного совета ТГУ от 25.05.2022,
протокол № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вывести из состава экспертного комитета конкурсной комиссии по

присуждению Премий ТГУ за высокие достижения в науке, образовании, в
создании электронных образовательных ресурсов, в создании электронных
научных ресурсов, в области литературы, искусства и культуры, в социально
просветительской деятельности Тишина Платона Алексеевича, декана Геолого
географического факультета, кандидата геолого-минералогических наук.

2. Вывести из состава экспертного комитета конкурсной комиссии по
присуждению Премий ТГУ за высокие достижения в науке, образовании, в
создании электронных образовательных ресурсов, в создании электронных
научных ресурсов, в области литературы, искусства и культуры, в социально
просветительской деятельности Горбатенко Валентину Петровну, заведующего
кафедрой метеорологии и климатологии Геолого-географического факультета,
доктора географических наук, профессора.

3. Ввести в состав экспертного комитета по номинации «За высокие
достижения в науке»: Естественные науки конкурсной комиссии по присуждению
Премий ТГУ за высокие достижения в науке, образовании, в создании электронных
образовательных ресурсов, в создании электронных научных ресурсов, в области

литературы, искусства и культуры, в социально-просветительской деятельности
Шпанского Андрея Валерьевича, заведующего кафедрой палеонтологии и
исторической геологии Геолого-географического факультета, доктора геолого
минералогических наук, доцента.

4. Ввести в состав экспертного комитета по номинации «За высокие
достижения в науке»: Естественные науки конкурсной комиссии по присуждению
Премий ТГУ за высокие достижения в науке, образовании, в создании электронных
образовательных ресурсов, в создании электронных научных ресурсов, в области
литературы, искусства и культуры, в социально-просветительской деятельности
Хромых Вадима Валерьевича, заведующего кафедрой географии Геолого
географического факультета, кандидата географических наук, доцента.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Лукова Е.В.

Ректор Э.В. Галажинский

Дарья Борисовна Криницына
758-185
academic-council@mail.tsu.ru

mailto:academic-council@mail.tsu.ru